

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
10:00	Türkiye	Ekonomi Güven Endeksi	Nisan		100,0
12:00	EB	Tüketici Güven Endeksi	Nisan-F	-14,7	
12:00	EB	Reel Kesim Güven Endeksi	Nisan	-8,5	-8,8
12:00	EB	Ekonomi Güven Endeksi	Nisan	96,7	96,3
15:00	Almanya	TÜFE - Aylık (AB Uyumlu) (%)	Nisan-Ö	0,6	0,6
15:00	Almanya	TÜFE - Yıllık (AB Uyumlu) (%)	Nisan-Ö	2,4	2,3
17:30	ABD	Dallas Fed İmalat Aktivite End.	Nisan	-11,3	-14,4

Japonya'da Piyasalar Resmî Tatil Sebebiyle Kapalı Olacak

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Japonya piyasaları resmî tatil sebebiyle kapalı bulunurken, bu sabah 160,0 seviyesinin üstünü görek rekor kıran USDJPY daha sonra hızlı bir düşüş ile 155,0 seviyelerine geriledi. Haftanın ilk işlem gününde Asya piyasaları, ABD'deki pozitif kapanışları takiben alıcılı seyreliyor. ABD spot endeksleri Cuma günü pozitif kapanışlar gerçekleştirirken, Dow Jones %0,40, S&P500 %1,02 ve Nasdaq %2,03 değer kazancı ile günü tamamladı. FOMC haftasına girerken ABD vadeliileri pozitif seyrini sürdürüyor. Bu sabah Avrupa vadeliilerinde de alıcılı seyirler izliyoruz.

Cuma günü açıklanan verilere göre ABD'de mart ayında kişisel gelirler beklentilere paralel aylık %0,5, kişisel harcamalar ise beklentilerin üstünde %0,8 artış kaydetti. Reel kişisel harcamalar da beklentilerin üstünde %0,5 artış gösterirken, önceki aya ilişkin verinin aylık artış oranı da yukarı revize edildi. Kişisel tüketim harcamaları (PCE) fiyat endeksi ise mart ayında aylık bazda beklentileri karşılayarak %0,3 artış gösterdi. Böylece endeksin yıllık artışı %2,7'ye yükseldi. Fed'in enflasyon göstergesi olarak takip ettiği çekirdek PCE enflasyonu da beklentilere paralel aylık %0,3 artış gösterdi ve yıllık bazda %2,8 seviyesinde sabit kaldı. Çekirdek göstergenin detaylarına bakıldığında artışın büyük bir kısmından hizmet enflasyonunun sorumlu olmaya devam ettiği görülürken, yine Fed'in takip ettiği bir gösterge olan enerji ve barınma hariç hizmet enflasyonunun ise aylık bazda %0,65 artış ile yıllık bazda %4,8'e hızlandığı açıklandı. Veriler ardından yükselişe geçen dolar endeksi 106,1 seviyelerine çıkarken, bu sabah Yen'deki toparlanmayla ile sert bir düşüş gösterdi ve 105,5 seviyelerine geriledi. ABD 10 yıllık tahvil faizi ise geçtiğimiz haftayı %4,66 seviyesinden tamamladı. Çarşamba günü sonuçlanacak FOMC toplantısı öncesinde açıklanan son veriler ardından, Fed'in bu sene yapacağı toplam faiz indirimine yönelik piyasa beklentileri 1 veya 2 indirim yönünde olmayı sürdürüyor. Avrupa tarafında ise yarın açıklanacak Euro Bölgesi enflasyon ve büyüme verileri öne çıkıyor. Öncesinde bugün bölge ülkelerinden Almanya ve İspanya'dan gelecek nisan ayı öncü enflasyon verileri takip edilecek. Haftaya başlarken EURUSD 1,0730 seviyelerinde bulunuyor.

Geçtiğimiz haftanın son işlem gününde 9.956 seviyesine yükselerek tüm zamanların en yüksek seviyesini gören BIST100 endeksi günü %2,05 değer kazancı ile 9.915 seviyesinden tamamladı. Cuma günü yükselişe bankacılık hisseleri öncülük ederken, bankacılık endeksinde günlük yükseliş %3,38 oldu. BIST100 endeksinde işlem hacmi ise 115,2 milyar TL düzeyinde gerçekleşti. Geçtiğimiz haftayı yatay bir seyrile tamamlayan Dolar/TL bu sabah 32,50 seviyelerinde seyrini sürdürüyor. 5 yıllık CDS primi ise 305,6 seviyelerine gerilemiş bulunuyor. Bugün TÜİK nisan ayı ekonomi güven endeksini açıklayacak.

Bu sabah ons altın 2.333\$, ons gümüş ise 27,27\$ seviyelerinde bulunuyor. Brent petrol 88,7\$ seviyelerinden işlem görürken, haftaya negatif bir başlangıç yapan Bitcoin 62.300\$ çevresinde seyreliyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD:** yukarı yönde 1,0739–1,0796, aşağı yönde 1,0680–1,0600 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Altın:** yukarı yönde 2.340\$–2.410\$, aşağı yönde 2.315\$–2.260\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Gümüş:** yukarı yönde 27,50\$–28,65\$, aşağı yönde 27,05\$–26,66\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Platin:** yukarı yönde 932\$–950\$, aşağı yönde 915\$–897\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **USDTRY:** yukarı yönde 32,8500, aşağı yönde MOST indikatörü 31,8859 seviyesi öne çıkıyor.
- ♦ **BIST100:** yukarı yönde 10.000–10.243, aşağı yönde 9.753 – 9.672 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD:** aşağı yönde 1,2480–1,2360, yukarı yönde 1,2545–1,2650 seviyeleri öne çıkıyor.

FX Market ile avantajlı kurlarla döviz, altın, gümüş ve platin alım satım işlemleri Finansal Market'te!

Fibabanka Mobil'i indirmek için



Nazlı Dilcu Dağ

dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Nazlıcan Şahan Şavur

nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı

verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, "Kamuda tasarruf ve harcama kontrolü ayağında çalışıyoruz. Yakında bazı hususları paylaşacağız, gereken adımları atacağız" dedi. Bakan Şimşek sıkı maliye ve para politikasının kalıcı düşük cari açığı getireceğini belirtti. Para politikasının aktarım mekanizmasının gecikmeli çalıştığını ifade eden Şimşek, "Dezenflasyonu önümüzdeki dönemde destekleyecek ilave adımlar atacağız, bu adımlar daha çok maliye politikası ve yapısal reformlar alanında olacak. Maliye politikası önemli bir bileşen olacak." dedi. Merkez Bankasının para politikasında önemli adımlar attığını ve sadece geleneksel sıkılaşmaya gitmediğini anlatan Şimşek, "Faizin durduğu yere oranla para politikası daha sıkı bir durumda." ifadesini kullandı.
- BDDK tarafından açıklanan verilere göre 19 Nisan ile biten haftada bankacılık sektörünün kredi hacmi yıllık bazda %46,96 artış gösterdi. (Önceki hafta: %47,38)
- BDDK'nın haftalık verilerine göre KKM hesapları 19 Nisan haftasında bir önceki haftaya göre 4,0 milyar TL azalış ile 2,27 trilyon TL'ye geriledi. (Dolar karşılığı 70,1 milyar \$)
- TCMB'nin açıkladığı haftalık menkul kıymet istatistiklerine göre; 19 Nisan ile biten haftada yurt dışında yerleşikler hisse senetlerinden 143,4 milyon dolar çıkış yaparken, DİBS'e ise net 58,8 milyon dolar giriş gerçekleştirdi. DİBS'teki girişlerin 115,1 milyon doları kesin alım işleminden kaynaklandı. Şirket borçlanma senetlerinde ise 15,9 milyon dolar giriş görüldü. Böylece 19 Nisan haftasında toplam net çıkış 68,6 milyon dolar oldu.
- TCMB verilerine göre 19 Nisan haftasında yurt içinde yerleşik gerçek kişilerin döviz mevduatı 631 milyon dolar azalarak 111,1 milyar dolara gerilerken, tüzel kişilerin döviz mevduatı ise 972,2 milyon dolar artarak 70,7 milyar dolar seviyesine yükseldi. Toplamda yurt içi yerleşiklerin döviz mevduatı 341,4 milyon dolar artarak 181,8 milyar dolar oldu.
- Merkez Bankası'nın toplam rezervleri 19 Nisan ile biten haftada 2,2 milyar dolar azalarak 126,3 milyar dolar seviyesine geriledi. Rezervler içinde; altın rezervleri 827 milyon dolar artarak 59,3 milyar dolar seviyesine gelirken, brüt döviz rezervleri 3 milyar dolar azalarak 67 milyar dolara geriledi.
- TCMB haftalık verilerine göre 19 Nisan haftasında banka kartı ve kredi kartı toplam harcamaları 12 Nisan haftasına kıyasla %20,4 azalarak 260,5 milyar TL olurken, geçtiğimiz yılın aynı haftasına kıyasla %95,7 arttı. Toplam harcamaların 4 haftalık ortalamasının yıllık artışı %103,6 seviyesine yükseldi.
- TCMB'nin günlük elektrik tüketim verilerine göre hesaplanan 1 haftalık ortalama elektrik tüketimi 21 Nisan itibarıyla yıllık bazda %12,8 arttı. (Önceki hafta: %25,3 azalış)
- Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın 9 Mayıs'ta ABD'ye yapması planlanan ziyareti ertelendi.
- Türk Eximbank, The Islamic Corporation for the Insurance of Investment and Export Credit (ICIEC) garantisi altında 115 milyon euro tutarında 5 yıl vadeli kredi anlaşması imzaladı.
- Fitch Ratings'ın üç aylık Turkish Bank Datawatch raporunda Türk bankaları karlılığında 2024'te genel bir düşüş beklendiği belirtildi. Raporda karlılık düşüşü için marj baskısı, artan mevduat ve swap maliyetleri, düşen TÜFE endeksli kazançlar, kredi değer düşüklüğü maliyetleri ve operasyonel harcamalar üzerindeki enflasyonist baskılara atıfta bulunuldu. Fitch 2024'te varlık kalitesinde ılımlı bir zayıflama beklendiğini de açıkladı. Fitch'ten yapılan bir başka açıklamada, politika tutarlılığındaki iyileşmenin sürdürülmesinin, Türkiye'nin kredi notu açısından olumlu olabileceği bildirildi. Türkiye'de seçim sonrası mali duruşta beklenen sıkılaşmanın, para politikasının etkinliğini güçlendireceği kaydedildi. Açıklamada, yerel seçimler öncesinde kamu harcamalarının bütçe açığının büyümesine neden olduğu belirtilerek, merkezi bütçe açığının ilk çeyrekte %5,2'sine ulaştığının tahmin edildiği aktarıldı. Faiz dışı açığın da GSYH'nin %2,6'sı olduğunun öngörüldüğü belirtilen açıklamada, maliye politikasının ilk çeyrekte yurt içi talebin dirençli olmasına katkıda bulunduğu belirtildi.
- Hazine ve Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığı'nın hazırladığı "Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ" Resmî Gazete'de yayımlandı. Buna göre, lokanta, kafe, pastane gibi işletmelerde imal edilen veya bu işletmelerin dışarıdan temin ettiği gıda maddelerinin satışında uygulanan KDV oranı, %8'den %10'a çıkarıldı. Bu oran, alkollü içecekler için ise %18'den %20'ye yükseltildi. Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek, "KDV artışı yapılmadı. İşletmelerin vatandaştan aldığı KDV'nin doğru belgelendirilmesi için düzenleme yapıldı" dedi. (Tebliğe ulaşmak için [tıklayınız](#).)
- Japonya Uluslararası İşbirliği Ajansı (JICA) ile Türkiye arasında depremde etkilenen bölgelerin yeniden yapılandırılmasında kullanılmak üzere 60 milyar Japon yeni tutarında kredi anlaşması imzalandı.
- Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, "Enflasyonu tek haneye düşürmek için para politikasına verdiğimiz destek güçlenerek devam edecek." dedi. Şimşek, Türkiye'ye dış kaynak gelmediği iddialarına ilişkin "Artan güven ve öngörülebilirlik sayesinde ülkemiz uluslararası piyasalardan daha uzun vadeli ve geçmiş döneme göre uygun maliyetli dış finansman sağlıyor" dedi.
- Almanya merkezli kredi derecelendirme kuruluşu Scope Ratings'ten yapılan açıklamaya göre, Türkiye'nin uzun dönem yabancı para cinsinden kredi notu "B-" yerel para cinsinden notu "B" olarak teyit edildi. Scope, ülkenin kredi notunun görünümünü ise "durağan"dan "pozitif"e revize etti. Açıklamada, görünümün revize edilmesinin, ekonominin kademeli olarak yeniden dengelenmesini destekleyen, daha kalıcı ve daha kısıtlayıcı bir politika duruşu sergilenmesi nedeniyle olduğu belirtildi.

ABD

- Wall Street Journal gazetesinin haberine göre; eski Başkan Donald Trump'ın ekibi, Fed için yeni bir politika patikası ortaya koyan yaklaşık 10 sayfalık taslak bir belge hazırladı. Buna göre, Fed Başkanı Jerome Powell'in görevden alınması ve Trump'ın faiz kararlarında farklı etki mekanizmaları dolayısıyla söz hakkı sahibi olması öngörülmüyor.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



- ABD'de kişisel tüketim harcamaları mart ayında %0,8 ile beklentilerin üzerinde artış kaydetti. Ülkede kişisel gelirler ise beklentilere paralel olarak bir önceki aya kıyasla %0,5 yükseldi. Kişisel tüketim harcamaları fiyat endeksi mart ayında aylık bazda %0,3 ve yıllık bazda %2,7 artarak beklentileri karşıladı. Fed'in enflasyon göstergesi olarak dikkate aldığı gıda ve enerji kalemlerinin hesaplama dışı tutulduğu çekirdek kişisel tüketim harcamaları fiyat endeksi şubat ayında olduğu gibi aylık bazda %0,3 artarken, endeksin yıllık artışı %2,8' de sabit kaldı.
- ABD'de Michigan Üniversitesince ölçülen tüketici güven endeksi, nisan ayında aşağı yönlü revize edilerek 77,2 oldu. Yukarı yönlü revize edilen kısa vadeli enflasyon beklentisinin nisan ayında %3,2'ye yükseldiği bildirilirken, uzun vadeli enflasyon beklentileri ise %3,0 oldu.
- Atlanta Fed, GDPNow modelini kullanarak hazırladığı ilk tahmine göre ABD için 2024 yılı ikinci çeyrek büyüme tahminini %3,9 olarak belirledi.
- ABD Savunma Bakanı Lloyd Austin, Ukrayna'ya uzun dönemde 6 milyar dolar değerinde yeni bir ek askeri yardım paketi sağlanacağını bildirdi.
- ABD Federal Mevduat Sigorta Kurumu (FDIC), Philadelphia merkezli Republic First Bank'ın kapatıldığını ve Fulton Bank'a satıldığını duyurdu. Republic First Bank'ın iflası bu yıl ABD'deki ilk banka iflası oldu.

Asya

- Japonya Merkez Bankası (BoJ) Başkanı Kazuo Ueda, şimdilik zayıf yenin enflasyonun ana eğilimi üzerinde büyük bir etkisi olmadığını ancak fiyatların bir bütün olarak aşırı yükseldiğini ve enflasyonun yükselme ihtimalinin arttığını değerlendirdi. Ueda, yükselen enflasyonun gelecek yıl bahar aylarında yapılacak ücret görüşmelerini etkilemesi halinde, bunun enflasyonun ana eğilimi üzerinde kalıcı bir etkisi olabileceğini belirtirken, bunun gelecek yılki ücret görüşmelerinin sonucu netleşene kadar beklemeleri gerektiği anlamına gelmediğini de ekledi.
- Çin Ulusal İstatistik Bürosu verilerine göre, sanayi firmalarının karı 2024 ilk çeyrekte bir önceki yıla göre %4,3 artarak 1,5 trilyon yuan (207,0 milyar dolar) oldu. Kârlar mart ayında ise yıllık bazda %3,5 düştü.
- Çin'in gayrimenkul geliştiricilerinden CIFI Holdings, yaptığı açıklamada, önemli bir tahvil yatırımcıları grubuyla offshore borcunu yeniden yapılandırma planı üzerinde anlaşmaya vardığını duyurdu.

Dünyadan

- Rusya Merkez Bankası piyasa beklentilerine paralel olarak politika faizini %16 seviyesinde sabit tuttu.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.